sexta-feira, exceto em feriados e recessos acadêmicos, no horário de 08h30min as 11h30min, onde serão 
fornecidas informações complementares. Contatos: Tel. (31) 3409-9641, e-mail 
ppgpspv@medicina.ufmg.br, página web www.medicina.ufmg.br/cpg. O valor da taxa de inscrição é de R$ 
104,85 (cento e quatro reais e oitenta e cinco centavos) conforme estabelece a Resolução Nº 30, de 13 de 
dezembro de 2007, do Conselho Universitário da UFMG. O pagamento desta taxa deverá ser feito 
mediante a Guia de Recolhimento da União (GRU), que deverá ser gerada no endereço